
Estadística del Procedimiento Concursal
Año 2012. Datos provisionales

EPC1. Deudores concursados por tipo de concurso, clase de procedimiento,
existencia de propuesta anticipada de convenio y contenido propuesta

Total Tipo concurso Clase procedimiento Existencia de pro- Contenido propuesta
Volun- Nece- Ordinario Abreviado puesta anticipada Quita Espera Quita y Otra
tario sario No Si espera

TOTAL 8.726 8.222 504 1.844 6.882 8.608 118 3 53 60 2
Andalucía 921 838 83 265 656 917 4 3 0 1 0
Almería 33 30 3 12 21 33 0 0 0 0 0
Cádiz 107 103 4 35 72 107 0 0 0 0 0
Córdoba 69 58 11 16 53 69 0 0 0 0 0
Granada 74 57 17 7 67 74 0 0 0 0 0
Huelva 50 46 4 10 40 50 0 0 0 0 0
Jaén 48 42 6 18 30 48 0 0 0 0 0
Málaga 225 204 21 153 72 225 0 0 0 0 0
Sevilla 315 298 17 14 301 311 4 3 0 1 0
Aragón 297 283 14 38 259 293 4 0 0 4 0
Huesca 51 50 1 17 34 51 0 0 0 0 0
Teruel 14 14 0 0 14 14 0 0 0 0 0
Zaragoza 232 219 13 21 211 228 4 0 0 4 0
Asturias, Principado de 185 175 10 37 148 182 3 0 1 1 1
Balears, Illes 280 236 44 181 99 280 0 0 0 0 0
Canarias 247 229 18 89 158 174 73 0 51 22 0
Palmas, Las 168 158 10 79 89 95 73 0 51 22 0
Santa Cruz de Tenerife 79 71 8 10 69 79 0 0 0 0 0
Cantabria 97 94 3 43 54 97 0 0 0 0 0
Castilla y León 358 329 29 76 282 356 2 0 1 1 0
Avila 12 11 1 0 12 12 0 0 0 0 0
Burgos 45 44 1 3 42 45 0 0 0 0 0
León 64 54 10 10 54 63 1 0 1 0 0
Palencia 35 29 6 3 32 35 0 0 0 0 0
Salamanca 58 56 2 23 35 58 0 0 0 0 0
Segovia 32 32 0 0 32 32 0 0 0 0 0
Soria 11 11 0 2 9 10 1 0 0 1 0
Valladolid 93 84 9 34 59 93 0 0 0 0 0
Zamora 8 8 0 1 7 8 0 0 0 0 0
Castilla - La Mancha 342 307 35 78 264 339 3 0 0 3 0
Albacete 92 86 6 15 77 92 0 0 0 0 0
Ciudad Real 68 62 6 20 48 65 3 0 0 3 0
Cuenca 32 32 0 21 11 32 0 0 0 0 0
Guadalajara 14 14 0 0 14 14 0 0 0 0 0
Toledo 136 113 23 22 114 136 0 0 0 0 0
Cataluña 1.879 1.822 57 213 1.666 1.865 14 0 0 13 1
Barcelona 1.568 1.521 47 177 1.391 1.554 14 0 0 13 1
Girona 125 121 4 12 113 125 0 0 0 0 0
Lleida 48 47 1 21 27 48 0 0 0 0 0
Tarragona 138 133 5 3 135 138 0 0 0 0 0
Comunitat Valenciana 1.355 1.284 71 391 964 1.353 2 0 0 2 0
Alicante/Alacant 312 287 25 32 280 311 1 0 0 1 0
Castellón/Castelló 200 181 19 1 199 200 0 0 0 0 0
Valencia/València 843 816 27 358 485 842 1 0 0 1 0
Extremadura 97 91 6 21 76 94 3 0 0 3 0
Badajoz 65 60 5 15 50 62 3 0 0 3 0
Cáceres 32 31 1 6 26 32 0 0 0 0 0
Galicia 539 509 30 65 474 534 5 0 0 5 0
Coruña, A 217 209 8 18 199 217 0 0 0 0 0
Lugo 72 71 1 3 69 72 0 0 0 0 0
Ourense 39 36 3 5 34 39 0 0 0 0 0
Pontevedra 211 193 18 39 172 206 5 0 0 5 0
Madrid, Comunidad de 1.077 1.016 61 258 819 1.073 4 0 0 4 0
Murcia, Región de 281 261 20 21 260 280 1 0 0 1 0
Navarra, Comunidad Foral d 127 120 7 30 97 127 0 0 0 0 0
Pais Vasco 568 560 8 25 543 568 0 0 0 0 0
Araba/Álava 98 97 1 6 92 98 0 0 0 0 0
Bizkaia 294 291 3 16 278 294 0 0 0 0 0
Gipuzkoa 176 172 4 3 173 176 0 0 0 0 0
Rioja, La 71 63 8 13 58 71 0 0 0 0 0
Ceuta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Melilla 5 5 0 0 5 5 0 0 0 0 0
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Año 2012. Datos provisionales

EPC2. Deudores concursados por naturaleza jurídica
Total P. físicas Empresas

sin actividad S.A. S.R.L Otras
empresarial

TOTAL 8.726 927 265 1.387 5.990 157
Andalucía 921 111 43 120 626 21
Almería 33 1 3 4 25 0
Cádiz 107 11 11 12 72 1
Córdoba 69 13 1 15 38 2
Granada 74 6 1 10 56 1
Huelva 50 5 1 10 33 1
Jaén 48 6 2 7 30 3
Málaga 225 35 14 23 148 5
Sevilla 315 34 10 39 224 8
Aragón 297 26 11 48 203 9
Huesca 51 7 2 6 36 0
Teruel 14 2 0 0 10 2
Zaragoza 232 17 9 42 157 7
Asturias, Principado de 185 24 7 43 108 3
Balears, Illes 280 40 14 23 203 0
Canarias 247 58 9 19 156 5
Palmas, Las 168 49 7 9 101 2
Santa Cruz de Tenerife 79 9 2 10 55 3
Cantabria 97 8 1 12 76 0
Castilla y León 358 30 11 72 238 7
Avila 12 3 0 2 7 0
Burgos 45 0 0 13 30 2
León 64 4 3 15 42 0
Palencia 35 7 5 4 18 1
Salamanca 58 8 3 15 32 0
Segovia 32 0 0 4 27 1
Soria 11 4 0 2 5 0
Valladolid 93 4 0 16 70 3
Zamora 8 0 0 1 7 0
Castilla - La Mancha 342 61 12 55 208 6
Albacete 92 14 1 17 58 2
Ciudad Real 68 14 2 12 38 2
Cuenca 32 10 4 4 13 1
Guadalajara 14 2 1 2 9 0
Toledo 136 21 4 20 90 1
Cataluña 1.879 182 48 341 1.286 22
Barcelona 1.568 139 40 300 1.070 19
Girona 125 12 3 18 92 0
Lleida 48 5 2 9 31 1
Tarragona 138 26 3 14 93 2
Comunitat Valenciana 1.355 139 34 134 1.022 26
Alicante/Alacant 312 52 10 23 223 4
Castellón/Castelló 200 24 3 20 152 1
Valencia/València 843 63 21 91 647 21
Extremadura 97 10 5 20 61 1
Badajoz 65 8 2 14 40 1
Cáceres 32 2 3 6 21 0
Galicia 539 58 15 63 396 7
Coruña, A 217 19 5 24 165 4
Lugo 72 9 4 6 51 2
Ourense 39 6 0 3 30 0
Pontevedra 211 24 6 30 150 1
Madrid, Comunidad de 1.077 106 20 246 686 19
Murcia, Región de 281 42 19 29 179 12
Navarra, Comunidad Foral de 127 8 0 22 95 2
Pais Vasco 568 20 14 124 393 17
Araba/Álava 98 5 4 26 58 5
Bizkaia 294 7 6 70 206 5
Gipuzkoa 176 8 4 28 129 7
Rioja, La 71 1 1 16 53 0
Ceuta 0 0 0 0 0 0
Melilla 5 3 1 0 1 0
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Año 2012. Datos provisionales

EPC3. Empresas concursadas por actividad económica principal (Continúa)

Total Agricultura Industria Energia
y pesca Bienes Bienes de Bienes Bienes de

intermedios capital de consumo consumo no
duradero duradero

TOTAL 7.799 71 575 417 136 299 17
Andalucía 810 15 28 33 13 22 0
Almería 32 4 2 1 0 2 0
Cádiz 96 3 3 4 1 0 0
Córdoba 56 5 4 5 3 2 0
Granada 68 1 6 3 0 1 0
Huelva 45 0 1 1 0 0 0
Jaén 42 0 2 3 5 5 0
Málaga 190 0 4 4 0 4 0
Sevilla 281 2 6 12 4 8 0
Aragón 271 5 33 19 6 9 1
Huesca 44 4 2 4 1 1 0
Teruel 12 0 4 0 0 0 0
Zaragoza 215 1 27 15 5 8 1
Asturias, Principado de 161 0 12 14 0 8 0
Balears, Illes 240 0 10 7 1 10 0
Canarias 189 5 11 4 0 2 0
Palmas, Las 119 2 6 3 0 2 0
Santa Cruz de Tenerife 70 3 5 1 0 0 0
Cantabria 89 0 7 5 1 1 0
Castilla y León 328 5 38 13 2 18 4
Avila 9 0 0 0 0 0 0
Burgos 45 1 8 0 0 5 1
León 60 0 6 4 0 4 0
Palencia 28 2 0 1 0 1 2
Salamanca 50 1 6 2 1 4 0
Segovia 32 0 5 0 0 2 0
Soria 7 0 2 1 0 0 0
Valladolid 89 1 11 5 1 2 0
Zamora 8 0 0 0 0 0 1
Castilla - La Mancha 281 3 21 16 7 15 0
Albacete 78 0 3 1 0 8 0
Ciudad Real 54 0 4 6 0 1 0
Cuenca 22 2 3 1 0 2 0
Guadalajara 12 0 1 0 1 0 0
Toledo 115 1 10 8 6 4 0
Cataluña 1.697 5 130 96 24 58 2
Barcelona 1.429 2 111 88 21 46 2
Girona 113 0 9 5 1 8 0
Lleida 43 1 2 1 1 1 0
Tarragona 112 2 8 2 1 3 0
Comunitat Valenciana 1.216 8 91 57 40 51 3
Alicante/Alacant 260 0 19 11 4 26 0
Castellón/Castelló 176 2 10 9 8 2 1
Valencia/València 780 6 62 37 28 23 2
Extremadura 87 3 8 2 2 7 0
Badajoz 57 1 7 2 1 3 0
Cáceres 30 2 1 0 1 4 0
Galicia 481 2 42 42 3 26 2
Coruña, A 198 1 10 14 2 12 0
Lugo 63 0 13 1 1 1 2
Ourense 33 0 3 2 0 1 0
Pontevedra 187 1 16 25 0 12 0
Madrid, Comunidad de 971 6 32 22 12 31 4
Murcia, Región de 239 10 18 9 9 6 0
Navarra, Comunidad Foral de 119 1 19 17 3 4 0
Pais Vasco 548 1 67 57 12 26 1
Araba/Álava 93 1 10 8 0 6 0
Bizkaia 287 0 35 25 4 16 0
Gipuzkoa 168 0 22 24 8 4 1
Rioja, La 70 2 8 4 1 5 0
Ceuta 0 0 0 0 0 0 0
Melilla 2 0 0 0 0 0 0
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Año 2012. Datos provisionales

EPC3. Empresas concursadas por actividad económica principal (Continuación)

Construcción Comercio al Comercio al Transporte Hosteleria Información y
Edific. Resto por mayor por menor y almacena- comunicaciones
y promoción y vehículos miento
inmobiliaria

TOTAL 1.552 798 1.275 172 343 252 146
Andalucía 210 71 133 27 31 26 13
Almería 6 1 8 0 2 0 0
Cádiz 22 16 19 0 3 6 0
Córdoba 12 6 6 3 2 0 0
Granada 24 3 9 3 1 2 2
Huelva 12 3 10 2 2 3 1
Jaén 6 3 4 4 2 1 0
Málaga 55 21 30 10 9 10 3
Sevilla 73 18 47 5 10 4 7
Aragón 58 23 48 3 12 8 0
Huesca 11 2 9 1 3 2 0
Teruel 3 1 0 0 2 0 0
Zaragoza 44 20 39 2 7 6 0
Asturias, Principado de 36 21 25 2 9 5 4
Balears, Illes 47 20 43 5 6 18 6
Canarias 37 19 46 6 7 8 1
Palmas, Las 24 7 28 4 6 5 1
Santa Cruz de Tenerife 13 12 18 2 1 3 0
Cantabria 27 12 7 8 1 4 1
Castilla y León 72 38 47 7 14 15 5
Avila 4 1 1 0 1 1 0
Burgos 9 5 3 2 3 1 0
León 17 10 11 0 2 1 0
Palencia 6 2 4 1 2 0 0
Salamanca 12 3 6 3 2 4 2
Segovia 3 2 7 0 0 3 0
Soria 1 1 0 0 0 1 1
Valladolid 18 13 11 1 4 4 2
Zamora 2 1 4 0 0 0 0
Castilla - La Mancha 60 29 39 3 11 4 8
Albacete 25 7 9 0 5 2 0
Ciudad Real 12 8 4 0 1 2 5
Cuenca 3 2 2 0 2 0 2
Guadalajara 0 1 3 0 0 0 0
Toledo 20 11 21 3 3 0 1
Cataluña 288 191 287 34 85 49 38
Barcelona 230 163 248 27 70 35 32
Girona 28 14 15 2 5 5 0
Lleida 8 3 3 0 4 0 4
Tarragona 22 11 21 5 6 9 2
Comunitat Valenciana 255 108 208 22 71 30 14
Alicante/Alacant 54 17 40 7 18 7 3
Castellón/Castelló 44 23 31 1 4 4 1
Valencia/València 157 68 137 14 49 19 10
Extremadura 28 8 9 5 0 3 0
Badajoz 15 6 6 2 0 3 0
Cáceres 13 2 3 3 0 0 0
Galicia 105 43 96 10 20 11 1
Coruña, A 42 21 38 5 11 7 0
Lugo 16 4 9 2 3 1 0
Ourense 9 2 7 0 2 0 0
Pontevedra 38 16 42 3 4 3 1
Madrid, Comunidad de 195 93 144 26 30 46 33
Murcia, Región de 47 16 47 5 18 4 3
Navarra, Comunidad Foral de 23 14 10 2 3 4 0
Pais Vasco 44 85 77 6 23 14 17
Araba/Álava 10 8 14 1 5 3 1
Bizkaia 23 52 46 4 12 8 11
Gipuzkoa 11 25 17 1 6 3 5
Rioja, La 19 7 8 1 2 3 2
Ceuta 0 0 0 0 0 0 0
Melilla 1 0 1 0 0 0 0
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Año 2012. Datos provisionales

EPC3. Empresas concursadas por actividad económica principal
Inmobiliarias Actividades Actividades Resto Sin
financieras y profesionales administrativas y servicios clasificar
seguros servic. auxiliares

TOTAL 242 326 272 280 626
Andalucía 30 33 24 32 69
Almería 2 1 1 0 2
Cádiz 1 2 3 6 7
Córdoba 1 2 0 0 5
Granada 3 1 1 0 8
Huelva 2 4 1 3 0
Jaén 1 2 1 2 1
Málaga 5 10 5 7 13
Sevilla 15 11 12 14 33
Aragón 6 5 6 5 24
Huesca 0 0 1 0 3
Teruel 0 0 1 0 1
Zaragoza 6 5 4 5 20
Asturias, Principado de 1 7 2 6 9
Balears, Illes 11 10 9 9 28
Canarias 9 5 4 8 17
Palmas, Las 6 2 4 7 12
Santa Cruz de Tenerife 3 3 0 1 5
Cantabria 2 2 1 2 8
Castilla y León 8 7 9 11 15
Avila 0 0 0 0 1
Burgos 2 1 1 0 3
León 1 0 1 1 2
Palencia 0 1 1 2 3
Salamanca 1 0 0 3 0
Segovia 2 1 1 4 2
Soria 0 0 0 0 0
Valladolid 2 4 5 1 4
Zamora 0 0 0 0 0
Castilla - La Mancha 3 11 11 9 31
Albacete 1 4 3 1 9
Ciudad Real 0 5 0 3 3
Cuenca 1 0 1 0 1
Guadalajara 0 0 3 3 0
Toledo 1 2 4 2 18
Cataluña 65 80 72 63 130
Barcelona 59 72 60 58 105
Girona 3 3 6 1 8
Lleida 0 3 3 2 7
Tarragona 3 2 3 2 10
Comunitat Valenciana 48 53 30 39 88
Alicante/Alacant 12 14 4 8 16
Castellón/Castelló 8 5 4 6 13
Valencia/València 28 34 22 25 59
Extremadura 4 0 0 4 4
Badajoz 4 0 0 4 3
Cáceres 0 0 0 0 1
Galicia 2 20 16 8 32
Coruña, A 0 10 8 1 16
Lugo 0 2 3 1 4
Ourense 0 1 0 1 5
Pontevedra 2 7 5 5 7
Madrid, Comunidad de 38 57 52 53 97
Murcia, Región de 5 2 9 6 25
Navarra, Comunidad Foral de 2 6 2 4 5
Pais Vasco 8 28 24 20 38
Araba/Álava 0 6 6 5 9
Bizkaia 4 11 8 10 18
Gipuzkoa 4 11 10 5 11
Rioja, La 0 0 1 1 6
Ceuta 0 0 0 0 0
Melilla 0 0 0 0 0
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Año 2012. Datos provisionales

EPC4. Empresas concursadas por tramo de asalariados
Total Número de asalariados Sin

0 1-2 3-5 6-9 10-19 20-49 50-99 Más de 100 clasificar
TOTAL 7.799 894 1.298 1.192 1.119 1.252 933 309 176 626
Andalucía 810 128 133 120 90 111 109 32 18 69
Almería 32 9 3 3 1 4 6 1 3 2
Cádiz 96 9 20 20 12 15 8 3 2 7
Córdoba 56 10 9 5 4 9 9 3 2 5
Granada 68 10 12 7 10 7 11 2 1 8
Huelva 45 5 11 4 7 8 9 0 1 0
Jaén 42 6 5 4 2 15 5 4 0 1
Málaga 190 32 34 26 22 27 28 6 2 13
Sevilla 281 47 39 51 32 26 33 13 7 33
Aragón 271 33 34 43 41 53 31 6 6 24
Huesca 44 6 7 9 7 7 4 0 1 3
Teruel 12 1 0 3 2 3 1 0 1 1
Zaragoza 215 26 27 31 32 43 26 6 4 20
Asturias, Principado de 161 11 20 18 30 29 26 12 6 9
Balears, Illes 240 42 38 39 32 31 24 5 1 28
Canarias 189 16 36 32 18 33 22 7 8 17
Palmas, Las 119 9 26 20 11 17 14 4 6 12
Santa Cruz de Tenerife 70 7 10 12 7 16 8 3 2 5
Cantabria 89 16 10 11 14 10 10 7 3 8
Castilla y León 328 23 57 52 53 63 49 10 6 15
Avila 9 2 3 0 2 1 0 0 0 1
Burgos 45 3 6 5 5 11 6 3 3 3
León 60 1 13 12 11 15 5 1 0 2
Palencia 28 4 6 4 2 6 3 0 0 3
Salamanca 50 5 5 7 10 7 13 3 0 0
Segovia 32 3 6 5 5 6 4 0 1 2
Soria 7 0 1 0 0 1 5 0 0 0
Valladolid 89 5 16 17 15 15 13 2 2 4
Zamora 8 0 1 2 3 1 0 1 0 0
Castilla - La Mancha 281 29 48 36 38 43 38 10 8 31
Albacete 78 5 21 8 9 8 15 2 1 9
Ciudad Real 54 6 9 9 7 10 8 1 1 3
Cuenca 22 2 4 5 2 2 4 2 0 1
Guadalajara 12 3 1 1 5 1 0 1 0 0
Toledo 115 13 13 13 15 22 11 4 6 18
Cataluña 1.697 181 282 274 249 276 208 63 34 130
Barcelona 1.429 150 237 234 208 234 181 50 30 105
Girona 113 14 18 20 17 19 12 5 0 8
Lleida 43 5 10 3 6 5 5 2 0 7
Tarragona 112 12 17 17 18 18 10 6 4 10
Comunitat Valenciana 1.216 145 250 190 165 203 122 30 23 88
Alicante/Alacant 260 37 44 36 40 49 28 6 4 16
Castellón/Castelló 176 32 31 35 26 18 12 6 3 13
Valencia/València 780 76 175 119 99 136 82 18 16 59
Extremadura 87 12 13 9 12 17 11 6 3 4
Badajoz 57 7 5 7 10 10 9 4 2 3
Cáceres 30 5 8 2 2 7 2 2 1 1
Galicia 481 44 72 77 69 86 66 27 8 32
Coruña, A 198 14 27 31 27 50 27 4 2 16
Lugo 63 8 6 6 14 10 9 2 4 4
Ourense 33 3 3 9 4 1 6 2 0 5
Pontevedra 187 19 36 31 24 25 24 19 2 7
Madrid, Comunidad de 971 130 162 130 131 151 91 50 29 97
Murcia, Región de 239 33 43 40 31 23 22 11 11 25
Navarra, Comunidad Foral de 119 9 15 12 26 21 19 9 3 5
Pais Vasco 548 37 73 103 105 90 75 18 9 38
Araba/Álava 93 5 16 14 18 14 12 5 0 9
Bizkaia 287 21 36 62 61 42 36 9 2 18
Gipuzkoa 168 11 21 27 26 34 27 4 7 11
Rioja, La 70 4 12 6 14 12 10 6 0 6
Ceuta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Melilla 2 1 0 0 1 0 0 0 0 0
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Año 2012. Datos provisionales

EPC5. Empresas concursadas por tramo de volumen de negocio
Total Volumen de negocio (millones de €) Sin

Hasta 0,25 (0,25-0,50] (0,50-1] (1-2] (2-5] (5-10] Más de 10 clasificar
TOTAL 7.799 2.427 838 1.092 1.040 985 413 378 626
Andalucía 810 242 77 93 115 111 56 47 69
Almería 32 10 3 1 4 4 3 5 2
Cádiz 96 29 9 15 19 10 4 3 7
Córdoba 56 15 5 3 6 9 8 5 5
Granada 68 19 5 8 9 8 5 6 8
Huelva 45 12 6 6 9 9 3 0 0
Jaén 42 10 6 4 7 10 1 3 1
Málaga 190 64 16 25 32 19 13 8 13
Sevilla 281 83 27 31 29 42 19 17 33
Aragón 271 61 29 37 48 34 21 17 24
Huesca 44 11 7 6 8 3 4 2 3
Teruel 12 2 0 3 2 2 1 1 1
Zaragoza 215 48 22 28 38 29 16 14 20
Asturias, Principado de 161 29 16 23 24 29 17 14 9
Balears, Illes 240 78 30 43 33 16 6 6 28
Canarias 189 67 19 20 23 18 14 11 17
Palmas, Las 119 41 13 10 18 11 8 6 12
Santa Cruz de Tenerife 70 26 6 10 5 7 6 5 5
Cantabria 89 27 8 10 10 14 6 6 8
Castilla y León 328 66 43 55 61 52 18 18 15
Avila 9 4 1 0 1 1 1 0 1
Burgos 45 7 2 10 10 7 3 3 3
León 60 12 8 14 12 8 3 1 2
Palencia 28 9 3 4 3 5 1 0 3
Salamanca 50 11 9 5 8 10 3 4 0
Segovia 32 10 3 2 3 7 2 3 2
Soria 7 1 1 0 1 2 1 1 0
Valladolid 89 12 15 17 21 11 3 6 4
Zamora 8 0 1 3 2 1 1 0 0
Castilla - La Mancha 281 66 29 53 43 36 9 14 31
Albacete 78 19 9 16 10 9 4 2 9
Ciudad Real 54 13 7 11 8 9 0 3 3
Cuenca 22 5 1 5 6 2 2 0 1
Guadalajara 12 4 4 1 1 1 0 1 0
Toledo 115 25 8 20 18 15 3 8 18
Cataluña 1.697 420 213 259 261 255 87 72 130
Barcelona 1.429 350 180 220 225 218 74 57 105
Girona 113 28 13 19 13 19 7 6 8
Lleida 43 11 7 5 3 7 1 2 7
Tarragona 112 31 13 15 20 11 5 7 10
Comunitat Valenciana 1.216 342 159 216 164 156 49 42 88
Alicante/Alacant 260 76 30 44 40 35 9 10 16
Castellón/Castelló 176 58 24 26 26 18 5 6 13
Valencia/València 780 208 105 146 98 103 35 26 59
Extremadura 87 19 8 19 14 10 5 8 4
Badajoz 57 11 3 16 10 6 3 5 3
Cáceres 30 8 5 3 4 4 2 3 1
Galicia 481 107 68 80 73 63 29 29 32
Coruña, A 198 36 37 25 45 21 13 5 16
Lugo 63 16 5 13 9 7 3 6 4
Ourense 33 8 8 4 1 6 1 0 5
Pontevedra 187 47 18 38 18 29 12 18 7
Madrid, Comunidad de 971 257 98 135 128 132 59 65 97
Murcia, Región de 239 70 24 40 18 29 19 14 25
Navarra, Comunidad Foral de 119 95 1 0 5 6 3 4 5
País Vasco 548 463 6 1 10 12 9 9 38
Araba/Álava 93 78 1 0 1 1 3 0 9
Bizkaia 287 247 2 1 4 7 4 4 18
Gipuzkoa 168 138 3 0 5 4 2 5 11
Rioja, La 70 16 10 8 10 12 6 2 6
Ceuta 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Melilla 2 2 0 0 0 0 0 0 0
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Año 2012. Datos provisionales

EPC6. Empresas concursadas por tramo de antigüedad
Total Antigüedad (en años) Sin

Hasta 4 De 5 a 8 De 9 a 12 De 13 a 16 De 17 a 19 20 o más clasificar
TOTAL 7.799 773 1.774 1.283 1.017 774 1.858 320
Andalucía 810 83 181 163 126 78 149 30
Almería 32 2 9 7 1 6 7 0
Cádiz 96 11 23 18 14 8 19 3
Córdoba 56 3 8 15 15 2 11 2
Granada 68 6 8 18 12 11 9 4
Huelva 45 3 7 10 6 6 12 1
Jaén 42 4 7 9 4 8 9 1
Málaga 190 17 50 40 36 15 27 5
Sevilla 281 37 69 46 38 22 55 14
Aragón 271 22 56 40 24 35 77 17
Huesca 44 5 11 6 2 7 11 2
Teruel 12 1 1 2 2 1 4 1
Zaragoza 215 16 44 32 20 27 62 14
Asturias, Principado de 161 16 27 22 25 27 41 3
Balears, Illes 240 21 70 41 32 20 48 8
Canarias 189 12 40 35 33 16 46 7
Palmas, Las 119 9 27 22 21 8 28 4
Santa Cruz de Tenerife 70 3 13 13 12 8 18 3
Cantabria 89 11 31 8 9 7 18 5
Castilla y León 328 28 62 47 48 25 106 12
Avila 9 1 2 2 2 1 1 0
Burgos 45 1 8 4 4 5 22 1
León 60 4 8 8 13 8 16 3
Palencia 28 3 5 8 4 1 6 1
Salamanca 50 7 7 4 4 5 21 2
Segovia 32 5 6 4 5 0 10 2
Soria 7 0 1 1 1 0 4 0
Valladolid 89 7 23 15 14 4 23 3
Zamora 8 0 2 1 1 1 3 0
Castilla - La Mancha 281 26 81 44 36 25 56 13
Albacete 78 5 21 13 13 7 15 4
Ciudad Real 54 5 25 4 5 6 9 0
Cuenca 22 2 8 4 1 2 3 2
Guadalajara 12 2 5 3 1 0 1 0
Toledo 115 12 22 20 16 10 28 7
Cataluña 1.697 189 378 242 209 172 431 76
Barcelona 1.429 161 312 203 179 141 369 64
Girona 113 11 29 12 15 13 29 4
Lleida 43 4 11 10 4 2 7 5
Tarragona 112 13 26 17 11 16 26 3
Comunitat Valenciana 1.216 91 277 209 169 127 302 41
Alicante/Alacant 260 23 57 36 44 28 66 6
Castellón/Castelló 176 10 50 37 18 21 35 5
Valencia/València 780 58 170 136 107 78 201 30
Extremadura 87 8 24 18 10 8 18 1
Badajoz 57 5 16 15 2 6 13 0
Cáceres 30 3 8 3 8 2 5 1
Galicia 481 44 119 83 54 45 115 21
Coruña, A 198 21 46 27 22 18 53 11
Lugo 63 5 18 13 7 6 12 2
Ourense 33 2 8 6 3 1 9 4
Pontevedra 187 16 47 37 22 20 41 4
Madrid, Comunidad de 971 115 230 168 123 77 211 47
Murcia, Región de 239 18 53 55 30 24 50 9
Navarra, Comunidad Foral de 119 9 27 15 18 12 34 4
Pais Vasco 548 76 104 83 63 63 135 24
Araba/Álava 93 12 16 8 12 8 31 6
Bizkaia 287 38 65 46 33 29 63 13
Gipuzkoa 168 26 23 29 18 26 41 5
Rioja, La 70 4 13 10 8 13 20 2
Ceuta 0 0 0 0 0 0 0 0
Melilla 2 0 1 0 0 0 1 0
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